

Avrupa birliyi və türkiyə Aurupya birliyi ve Türkiyə

üçün bir NATO duvarı yaratmaq idi. Qəribilələr Türkiyəni özləri ilə bərabər huquqlu və aynı səviyədə görseydilər, 70 -ci illərdə Avropa ortaq bazarı varadılarkən onların ən eski ortağı olan Türkiyənidə bu birliyə almədılar. Hətə ilk başda olmasaydı sonrakı illərdə bunu həyata keçirədilər. çünkü İspaniya və Potaqal kimi ölkələrin iqtisadi durumları Avropa birliyinə alındıqda elədə xoş durumda deyildi. Haman illərdə yaxud sonrakı illərdə Türkiyə'nin bu bazara girməsi doğəl (təbii) sayıla bilərdi. Amma reallıqda Türkiyəni bu bazarda istəyən yoxudu. Hətə düşünlməsi belə onları disginirirdi. Türkiyə tərəfində bələ bir istək ortaya atıldıqda ona çeşidli bahənalər gətirilməyə başlandı. İran deyilən yərdə Amrikanin Soviyetlərin güneyində « Göy Qurşaq » yartma siyasətinə göre şahlıq rejiminin Xumeyni rejimi ilə dəyişdirilməsi . bütün islam dünyasında bu rejimin fanatik təsiri təbii olaraq qəribilələrin ələrinə yeni bir bahəna vermiş oldu. İkinci dünya savaşından sonra Türkiyə qərb dövlətləri ilə birgə NATO'da olub və qəbi Soviyet genişləməsinə əngəl olmuş olsada, ona ikinci səviyəli baxılmışdır. Dəmir duvar yıxıldıqdan sonra bu özünü dahada açıqcasına göstərməyə başladı. İslam ölkəsi olan parçalanmış Albaniyanın birləşməsinə icazə verilmədi. keçmişdə şərq avrupaya mənsub olan Bulqarıstan və Rumanı kimi dalı qalmış ölkələrin Avropa birliyinə alınması planlaşdırıldı. 50- illik ortaqları olan Türkiyə kənara qoydu. tıkarar çeşitli bahənalər gətirilməyə başlandı. Hətə Məsihiyyətlə - İslamiyyət arasında min illər boyu olan sūrtüşmə özünü açıq göstərməyə başladı. Avropa dövlət başçılarında bəziləri bunu açıqca dilədə gətirdilər. Yəni Avrupanın məsihi və Türkiyənin Mūsəlman olduğunu vüquladılar. və onun bu bazara girməsinin imkansız olduğunu bildirdilər. Təsüflə Türkiyə dövləti və bəzi dəyirələr buna israr etməkdədirlər. Təhqir edici şəkildə onların bu istəkləri hər dəfə rəd edilməkdədir. Açıqca deyilirsə Soviyet imperiyası yıxıldıqdan sonra Türkiyə'yə ehtiyac yoxdur. Şərq avrupa ölkələri bugün tərcih edilməkdədirlər. Avrupanın Türkiyə'yə qarşı siyasəti bəllidir. onlar Türkiyəni öz aralarında görmək istəmirlər. Türkiyəliləri ürəyini qırmamaq üçün yalnız sözdə Türkiyənin Avropa birliyinə qatılmasını dilə gətirsələrdə. Bunun nə zəman olacağını demirlər. Türkiyə'yə gəldikdə belə bir sual ortaya çıxır: Türkiyənin bu israri, hətə NATO'da qalması düzgündürmü? bunun cəvabı çeşidli ola bilər. Amma hər halukarda Türkiyə Avropa ölkəsi deyildir. Orta şərqə ayid bir ölkədir. Bunagörədə iqtisadi, siyasi həmdə öz əsgəri ortaqlarını öz məntəqəsində axtarması, Türkiyənin uzun vədəli çıxarları baxımından hahə əlverişli ola bilər. və Türkiyənin Avrupanın iqtisadi, siyasi və əsgəri

bu günə allə bəna gərə de bir ıtre gəldik. gəldik, bir da ha stəngimiz ağırunda and ayıçk. gəldik, bir da ha olkərlimiz ağırunda qanımla. Janimiza, olmagimizla and ayıçk. gəlmışik dıte k, ay torklə auzoni bəyok qar dāsh sanan torkiye! ve ya auzde şıkūşler, laiyik dımo krot ve hūmanist grıbylı lra! qarabağ yalınz bizim auz dırdimzdir. auzū auzomuz sağaldajayıq. da ha bundan artıq bū haqda kimisədn yarıdim dılemimēyiyik. sūn damla qanımlıade k boton haqlarımlızın ağırunda, tūy aqlarımlızın ağırunda mūbarizə aparajayıq. būna and ayıçk. bū tarixin bizə vırdıyı milliyi ve inisani vıfıfə dıy. bāsh ayıyik bū būrcā.

bū mıtıng de mūxtıf dıllərdə ya qarabağ, ya aqlıma, bāshqā yūl yūx artıq. qarabağ bizimdir, bizim aqlıma kiyi şearlar vırdıyılđıy. haqlı aqlar qatıl jınsıtıkar kūçarımlızın mħkəme vırdıyılđıy. bızde būno dıstıklıyik.

bağlısızlığında qarantı altına almış olar. Bu Avrupadan sözün tam mənasında üz çevirmək deyildir. Türkiyə Avrupanın elmi mərkəzləri ilə, sənaye birlikləri ilə öz əməkdaşlığını davam etdirə bilər. bizə görə belə bir müstəqil siyasət ikinci dərəcəli Avropa vətəndaşı olmaqdan min qat daha yaxşıdır.

Madrid teroru

avç aıl qabaq Amrıkaada 11 - sıptambrda tıruv fajıce sındə n sūna Amrıkanın būsh ha kımıyıtı nıçə dıyē rlr tıruvıymı būx atımk aıçon auzna şırqə dıgıru şax ç sa vaşıyına qalxması emlə tıruvıymızın yūx atıdılme sındə būx, əksıyē tıruvıymızın artmasına sıb auzmūşlur. hıta auzıyın gılışmısh auzkə lrındə de inisnaların auzūn aılrlrındə dıte dıklrı auzadlıq kımı nalıyıtırlrı nın qıyıtılamasına gıyırıp çıxartıyılđıy. dūlt būdeğ lrı nın būyok bıy hıvə sındə amınıtı qūrumaq aıçon sırf atıdılme yē başlatıyılđıy. boton bū tıbrılr tıruvıymızın qarşı sındıy alması qadıy auzlamısh, auzajayınada şıyē ayē bānaşmaq lazımdır. būno bız hıgıy Erāqda, fılsıyında, asırayılde şahıd auzdūğumuz kımı mıç ayı nın 11. de çūx tāsıfə isıpanıyanın maderıd şherındə de şahıd auzdūq. isıpanıya dınyanın gılışmısh auzkə lrındə n bırı auzdūğū halda bū auzkə nın ha kımıyıtı bū fajıce dn şıxıyı çıxarları aıçon yarılamasına çalıyaraq, bū tıruvū bāsk mılltı nın auz gə hıy bını tıbeyın atıme sı yūlūnda mūjadıyē vıre n atıta tışıkılayına mal atıme yē çalıyıldı. bıy sıurtdə kı hıuz kımıyın bū tıruvū al atıdılme bılı dıyıl aıdı. isıpanıya hū kūmt bāşçıyı asına çıyılđıy dūvırdə qdın atıdılē n bāsk mılltı nın fıyırqə sı nın nūmāyındə lrı būno yalınlıyaraq, atıta tışıkılayı ayē bū tıruvūn əlaqə sı auzmadıyıtıy bılıyır dıy. boton būnlara bāxımıyaraq isıpanıya kımıyı mıtdın grıb auzkə sı nın hū kūmt bāşçıyı ayı. 4. nıy mıçde

Qondarmanın Ermənistan əlçiyi qarşı sındıy Qondarmanın Ermənistan əlçiyi qarşısında

drı nıçə? xūçalı da mınlrə sūdayıymızın tıruvū amrıyın aıyē nıç lrı ayē qana bılıme sı kımıyın dırdıyır? isılam dāşıtıy dūşlrıyē vıran isılam çıyēvıyıtı nın, yaıxūd Erıb auzkə lrı nınyı? bılıkə dımo kırasıyıya, qūbūllāshma, barısh, bısh haqlarına aıtrām, tıruvıymı auzde mħkūm atıde n, hūmanıstlık şearları ayē mılltlrı tarıç atıde n grıbylıyım? yūxsa auzoni dıyı tıvıvıyılde n auzad gūstıre n, dınyā mılltlrı nın qıyıtıyındə qalmaq aıstē yın Amrıkaıyılđıyım? yūx əzıyılrl! yūx ay auz tıruvıyın bālları! bū yarı nē tıruv dınyası nın, nē tıruvıyē nın, nē isılamıçı auzkəmlrıyē vē nēde grıbylıyım dırdıyır. bū yarı yalınz auzıyılđıy tıruvıyın yarıyılđıy. būno tarıx gūstıyē vē yıshē gūstıyē çıkdır. būndan artıq çūsh gūvılyūyē yūl vırdıyık auzlamaz. qarabağ auzūn sındıyıtıy çəkn, auzvıne vıtan sayın, yūrd sanan auzıyılđıy tıruvıyın yarıyılđıy. qarabağ kıçıçıyı çıyır kımıyın aıstıklıyē n auzad auzmūsh, yūla, şherıte, mıqama aldanıyılđıy mıllıçıyı auzıyılđıy tıruvıyın dırdıyır.

būno aıçıqca dımk auzlrı, qarabağ yarası hıç auz rıyılđıy dūvılyı nındə drı dıyıl, auzıyılđıy aıqıtıyılđıy vē mūxtıfıyıtıy nın bılı drı dıyılđıy. qarabağ, auzū yalınz dıde n gıntıyısh gūzə l bıy vıralıy kımıyı sındə nılrın dırdıyır. auz kıruvıyē çatmaq aıçon qarabağı auzıyılđıy dınyāyılđıy nın drıy auzla bılıme z, vē olıyılđıy. qarabağ fajıce sı nēdn yarındıy, vē nıyē hıde çūvılyūyē bıyır? būno aıçon bāshqā sıyılrlrı yarındıy an bāshda gə lıy mıllıyıtıy (mıllıçıyı lıy dıqasıyı boton dınyayı gıvırdıy dınyāda) hıle auzvıno mıllı kımıyı nınyamması, auzdūqan, barışçıy, dūvılyūyē vē auzgə sındə rıyıtıyındə saımaq auzlar. bıy auzvıyē vırdıyılđıy sıyılıy lrıy ağıyısın, aıçıq auz bıyır sūratıyımızın auzıyılđıy yē qdē dūvıyır. hıle nē bāshıy kıy, bū fajıce nıyē auzdūmadıyıtıy. hıle nē bāshıy kıy, aıyısın çıkmə skıde hıç auzlamasa dıyde dıyırık. auzıyımıyē, çūy, vē slmasıda fajıceyē lı auzıyılđıy. aıçıy bıy mıllıte nē qdē r auzdūqan auzla bıyē r? aıçıy bıy mıllıte nē qdē r barışçıy auzla bıyē r, gūzə sın? bıy mıllıte, bılıkə de sıhə atıyır m, mıllıte yūx bıy kōtlē nēqdē dūvılyūyē auzla bıyē r? tarıx yūyū boton dınyayı sıyılde lē yıy auz aıyade sı atınyā gıyırēn dılyı qanlıy tıruvıyın bāllarıy bıyılrl kımıyı auzlar? yūx bıy çūxıdan auzvıyē nē çıyımıyıtıy. bıy bū halda salınlar bāshıy bāçarıyılđıy. yıtıymız bū qdē auzgə auzmaq? yıtıymız bū qdē bıy bıyın aımk? yıtıymız bū qdē al aıçıq?

qarabağ fajıceyē sı bıyımız yalınz auz yarıyılđıy. bāshqalarıy çūx bıy bıy aısh gūzə sıl, gılıy bāsh sağalıyıy vıre bıyılrl. bū yarıyın sağalaması aıçon hıç bıy auzgə çıkmə grəy k yūxıdır. auzū yalınz vē yalınz auzvıyē sağaldajayıq. sıyıkıy vē nıfırtıyımız. bıyılı yıyımız, grıvıyımızla, aıyde mıyē, auz gıyıyımız. sūn zamanlar bıy sıyımē yıyē, nıfırtıyımē yıyē auzmūşūq. grıvıyımız auzdūdan kımıyı.